ПРОТОКОЛ № 1

общего учредительного собрания учредителей

  общественной организации школьного спортивного клуба

МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

Дата:  «18»  сентября 2020 г.

Присутствовали учредители:

Директор МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ»  Ванюкова Т.К.

Зам. директора по ВВР:   Саушкина А.А.

 Учитель физкультуры   Львов В.В.

Учителя начальных классов Ванюкова Г.М.., Саушкина Г.В.

Учитель английского языка  Мрясова Е.С.

Педагог ДО «Спортландия» Исаева Е.П.

Ответственный за спортивный сектор ДОО СНТ «СШД» Исаев А.В., ученик 9 кл.

Председатель родительского комитета школы Пимуков А.П.

Повестка учредительного собрания:

1. Избрание председателя и секретаря учредительного собрания.

2. О создании спортивного клуба в МБОУ «Ново-Сережкинская  ООШ»

3. Утверждение Устава спортивного клуба.

4. Утверждение названия спортивного клуба.

5. Избрание Совета спортивного клуба.

6. Избрание Контрольно-Ревизионной Комиссии (Ревизора) спортивного клуба.

1. По первому вопросу слушали предложение  директора школы Ванюковой Т.К.

об избрании председателя и секретаря собрания в составе:

Саушкина А.А.- председатель;

Ванюкова Г.М. - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания, избраны:

Саушкина А.А.. - председатель;

Ванюкова Г.М. - секретарь.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложение – по всем вопросам повестки учредительного собрания голосование проводить

открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

2.По второму вопросу слушали директора школы Ванюкову Т.К. о необходимости создания на

базе образовательного учреждения спортивного клуба на основании приказа МО и Н РТ от

04.09.2020 г. № под-929/20 «О создании школьных спортивных клубов в образовательных

организациях Республики Татарстан».

Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» на общественных началах

без образования       юридического лица.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

3. По третьему вопросу слушали Львова В.В., который ознакомил с проектом Устава ШСК.

Постановили:

Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ»

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

4. По четвертому вопросу слушали предложение Исаевой Е.П. о названии спортивного

клуба МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ»

Постановили:

Назвать спортивный клуб МБОУ « Ново-Сережкинская ООШ» - «Спортивный резерв»

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

5. По пятому вопросу слушали предложение Мрясовой Е.С. о выборах членов Совета

спортивного клуба «Спортивный резерв»» МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» в

количестве 7 человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложено  избрать в члены Совета персонально:

1)Исаев Александр, уч.9 кл.

2)Дмитриев Павел, уч.8 кл.

3)Мадиянова Ксения, уч. 7 кл.

4)Пантелеев Егор, уч. 6 кл.

5)Львов В.В., учитель физкультуры

6)Саушкина Г.В., педагог ДО «Подвижные игры»

7)Исаева Е.П., педагог ДО «Спортландия»

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Совет спортивного клуба «Спортивный резерв»» МБОУ «Ново-Сережкинская

ООШ»  в следующем составе:

1)Исаев Александр, уч.9 кл.

2)Дмитриев Павел, уч.8 кл.

3)Мадиянова Ксения, уч. 7 кл.

4)Пантелеев Егор, уч. 6 кл.

5)Львов В.В., учитель физкультуры

6)Саушкина Г.В., педагог ДО «Подвижные игры»

7)Исаева Е.П., педагог ДО «Спортландия»

Поступило предложение – поручить избранному Совету спортивного клуба «Спортивный

резерв»  разработать и утвердить эмблему, флаг  клуба «Спортивный резерв».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

6. По седьмому вопросу слушали предложение Саушкиной А.А. о выборах членов

Контрольно-Ревизионной Комиссии  спортивного клуба «Спортивный резерв» МБОУ

«Ново-Сережкинская ООШ» в количестве  3  человек.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Предложено избрать в члены Контрольно-Ревизионной Комиссии персонально

Мрясову Е.С., учителя английского языка.

Ванюкову Г.М., учителя начальных классов.

Пимукова В.П., председателя родительского комитета.

Предложено голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили:

Избрать Контрольно-Ревизионную Комиссию  спортивного клуба «Спортивный резерв»

МБОУ «Ново-Сережкинская ООШ» в следующем составе:

Мрясова Е.С., учитель английского языка.

Ванюкова Г.М., учитель начальных классов

Пимуков В.П., председатель родительского комитета.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.